
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 218      del   28.11.2005 
 

O G G E T T O 
 
Costruzione sovrappasso a ponente della città. 
Approvazione atto di collaudo tecnico-amministrativo. 
 
 
 

L’anno duemilacinque, il giorno ventotto del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangello  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Presente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
¾ la Regione Puglia – Assessorato ai Lavori Pubblici – Difesa del Suolo e Risorse Naturali, 

Settore Lavori Pubblici U.O. Albo Regionale Collaudatori con nota prot.n.10287 conferiva, ai 
sensi dell’art.21 della L.R. 11.05.2001 n.13, l’incarico di collaudo in corso d’opera dei lavori di 
costruzione sovrappasso ferroviario nella zona urbana a ponente della città alla Commissione di 
collaudo composta dall’ingg. Saverio Sabini (Presidente) e Francesco Lastella e dal Dirigente 
Antonio Marvulli dell’Assessorato Regionale all’Agricoltura; 

¾ affidava , altresì, al Presidente della Commissione, ing.Saverio Sabini, se in possesso dei 
requisiti di legge, l’incarico di collaudo statico in presenza di opere soggette alla normativa di 
cui alla legge 1086/71;  

¾ con determinazione dirigenziale del Settore LL.PP. n.41 del 04.03.2004 si approvava il collaudo 
statico delle opere in c.a., redatto dal citato ing. Sabini; 

- Vista la nota del 17.11.2005 prot. n. 57865 con la quale la Commissione di collaudo, dott.ing. 
Saverio Sabini, ing. Francesco Lastella e il geom. Antonio Marvulli, trasmetteva l’atto unico di 
collaudo tecnico-amministrativo redatto in data 16.11.2005; 

- Letto l’atto unico di collaudo tecnico amministrativo dal quale risulta che i lavori di 
“Costruzione del sovrappasso ferroviario di connessione viaria, veicolare e pedonale dei 
quartieri residenziali a ponente della città” sono collaudabili nell’importo complessivo netto di 
€. 1.551.828,55, di cui €.41.316,55 per oneri della sicurezza così come risultante dallo stato 
finale redatto dalla D.L. in data 30.09.2004, e che pertanto il credito residuo dell’impresa 
ammonta ad €.  51.919,35 oltre IVA al 10% (v.pag.22 certif.di collaudo); 

-Ritenuto di dover approvare l’atto unico di collaudo tecnico-amministrativo presentato dalla 
Commissione di collaudo, dal quale  risulta che i lavori di “Costruzione del sovrappasso ferroviario 
di connessione viaria, veicolare e pedonale dei quartieri residenziali a ponente della città” sono  
collaudabili e il credito residuo dell’impresa ammonta ad €. 51.919,35 oltre IVA al 10% per un 
totale di €. 57.111,29; 
 
- Vista la L.R. n. 13/01, art.21 
- Vista la L.109/94 e ss.mm. e ii.; 
- Visto il Regolamento 21.12.1999 n.554; 
- Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visti i pareri favorevoli espressi dai Capi Settore LL.PP. e Finanze ai sensi dell’art.49, comma 1°, 
del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 
 

- Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1 - Approvare il certificato di collaudo tecnico-amministrativo dei lavori di “Costruzione del 
sovrappasso ferroviario di connessione viaria, veicolare e pedonale dei quartieri residenziali a 
ponente della città” così come redatto dalla Commissione di collaudo costituita dall’ ing. Saverio 
Sabini, ing. Francesco Lastella e il geom. Antonio Marvulli e composto di 25 pagine che si allega al 
presente atto a farne parte integrante. 
 

2 - Demandare al Capo Settore LL.PP. la liquidazione della residua somma all’impresa appaltatrice, 
ammontante ad € 51.919,35 oltre IVA al 10% per complessivi €. 57.111,29. 



 
3 - Trasmettere il presente provvedimento al Settore LL.PP., al Settore Economico-Finanziario,  

all’U.O. Appalti e Contratti e al Responsabile del Procedimento. 
 

4 - Confermare Responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci.  
 
 


